(附件四之二 契約1：2-6月）
基隆市113年度               （校名）特教學生助理人員僱用契約書(第1期-範本)
立契約人                             學校(以下簡稱甲方)
                                         (以下簡稱乙方)
雙方同意訂立契約條款如下，以資共同遵守履行：
1、 契約期間：
甲方自113年2月    日（112學年度第2學期開學日）起至113年6月30日止，僱用乙方為時薪特教學生助理人員（按時計薪之部分工時人員），本期總核定服務時數為         小時。
2、 乙方接受甲方督導，擔任下列工作：
在教師督導下，協助學生在校之學習、評量、生活自理、上下學及其他校園生活等支持性服務，有關工作項目及內容請依「基隆市教師助理員及特教學生助理人員工作職責與項目」辦理。
3、 工作地點：
乙方勞務提供之工作地點為：                           ，必要時得配合甲方之需要，接受甲方合理之調動。
4、 工作時間：
(1) 乙方須配合學校週一至週五上課（班）日入校服務，每日最多8小時，每月依實際工作時數請領工資（不得超過學校每期總核定服務時數）。
(2) 甲方如遇特殊教學活動日期（如：校慶、運動會、校外教學等），應徵求乙方之同意後，始得調整上班日期或工作時數，並應於契約期限內擇期給予補休。
5、 例假、休假、請假等相關權益：
  (一) 乙方依相關事實且有請假之必要時，依相關請假規定辦理請假手續及程序。
  (二)星期例假日，不予計薪；其他國定假日(2/28 二二八和平紀念日、4/4兒童
      節、4/5民族掃墓節補假、6/10端午節)核予計薪休假，勞動節日（5/1）核
予計薪休假。
  (三)天然災害停止上班上課，不須到校服務，不予計薪。
(四)依勞動基準法第38條，勞工連續服務滿六個月起，得於聘期結束前申請特
別休假三日(計薪)。(即於112年9月1日起時曾於同一雇用單位簽約)
(五)病假：依勞工請假規則辦理。
六、工資：
(1) 乙方工資以實際工作時數（每日以    小時計薪），依本契約按每月上班日及每日工作時數計薪（即上班日×工作時數×183元）。（依勞動部112.9.14勞動條2字第1120148404號函示調整每小時基本工資辦理）
(2) 甲方應每月發給一次乙方工資，並於工作月之次月15日前核撥工資。
七、工作約定：
(1) 甲方依法為乙方辦理健康保險、勞工保險(含就業保險)、及提撥勞工退休金：以上應註明部份工時。
1. 健康保險：甲方應於契約期間內按月為乙方辦理健康保險。
2. 勞工保險(含就業保險)：甲方應於契約期間內為乙方投保，若乙方已經在其他單位投保勞保，可選擇原投保單位退保或同時在兩個單位投保。
3. 勞工退休金：甲方應於契約期間內，乙方支付薪資級數之6%為勞工退休 。
(2) 終止勞動契約：
1. 乙方如因特別事故需於僱用期滿前先行離職，應依勞基法規定提前提出「離職申請單」（親自簽名確認），並經甲方同意後始得離職。
2. 本僱用案如因年度預算經費不足支付僱用報酬或僱用期間適逢學生已無相關助理人員服務需求時，甲方得終止勞動契約，乙方不得異議。
3. 已連續工作一個月以上且無法勝任所交付工作，並經考核為丙等者，甲方得終止勞動契約，乙方不得異議。
(3) 教育訓練：
1. 乙方應接受本市特教資源中心辦理之職前訓練（累計應達36小時）；每年並應接受學校（園）或各級主管機關辦理9小時以上之在職訓練。
2. 乙方於平日自主參加之研習，應不影響服務學生之權益與時間為主。
八、考核：
乙方之考核依「基隆市特殊教育教師助理員及特教學生助理人員管理考核原則」辦理。
九、契約修訂：本契約經雙方同意，得以書面隨時修訂之。
十、契約之存執：
本契約未盡事宜，應依相關規定及「基隆市113年度教師助理員及特教學生助理人員支援服務實施計畫」辦理。本契約一式二份，雙方各執一份為憑。
立契約書人
立約人甲方：

法定代理人：
地      址：
立約人乙方：
出生年月日：
身分證字號：
地      址：
電      話：
中華民國                       年                  月                 日
PAGE
- 3 -